【⽇本医師会⽣涯教育講座】
函館消化器病懇談会のご案内

謹啓   時下、先⽣⽅には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。さて、函館消化器病懇談会を下記の通り開
催致したくご案内申し上げます。ご多忙中とは存じますが、ご出席下さいます様お願い申し上げます。

                           謹⽩

記

⽇ 時︓平成 30 年 10 ⽉ 24 ⽇（⽔）19 時より

場 所︓フォーポイントバイシェラトン函館 ３Ｆ 《CamelliaⅡ》

北海道函館市若松町１４１０  TEL: 0138-22-0111

【基調講演】 19:00〜19:30

『内視鏡スクリーニングにおける PPI の注意点と内視鏡システム』
独⽴⾏政法⼈国⽴病院機構 函館病院

消化器科部⻑/消化器病センター⻑ 間部 克裕 先⽣

【特別講演】 19:30〜20:30

『（仮）胃がん検診の現状と課題』
東京都がん検診センター 消化器内科 副所⻑ ⼊⼝ 陽介先⽣

【Closing Remarks】
独⽴⾏政法⼈国⽴病院機構 函館病院 院⻑ 加藤 元嗣先⽣

※講演会終了後、情報交換会を準備させて頂いております。
共催︓函館市医師会 / 渡島医師会 / 函館消化器病懇談会

第⼀三共株式会社 /アストラゼネカ株式会社/ オリンパス株式会社

本講演会は函館市医師会の承認を得て、⽇本医師会⽣涯教育講座（1.5 単位）として開催いたします。 函館市
カリキュラムコード︓11（予防と保健）・52（胸やけ）

 ○ 本講座は、函館市医師会が生涯教育制度に則り参加された方々のデータを登録いたします。

芳名、医籍登録番号の記載にご協力下さいますようお願いいたします。

○ ご記入いただきました情報は、本講演会実施報告書の作成のみに使用いたします。